
Contacto

Teléfono 918562150
Fax 918562152
Correo Electrónico tham@mancomunidad-tham.org

Dirección Postal

Avenida de la Dehesa 63
(28250) Torrelodones España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 878/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024
a las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad THAM de Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidad-tham.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ylJe68pXyUw%3D

Objeto del Contrato: Taller Espacio para Pensar

El objetivo principal del servicio Taller Espacio para Pensar, pretende promover el pensamiento crítico yDescripción 
creativo, la escucha activa y la comunicación, así como favorecer el mantenimiento cognitivo y la interrelación de los
participantes, mejorando así el bienestar de los asistentes y previniendo el aislamiento social de los mayores de los
municipios integrantes de la Mancomunidad de Servicios Sociales THAM.
Valor estimado del contrato 37.603,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.479,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.834 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipios de Torrelodones, Hoyo de Manzanares, Alpedrete y Moralzarzal.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida de la Dehesa, 63
(28250) Torrelodones España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mancomunidad-tham.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ylJe68pXyUw%3D


Precio de la oferta más baja 43,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 47,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Oriens Gestión Cultural S. Coop. And
NIF F91630475
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Astronomía 1, torre 3, planta 6, módulos 11 y 12
(41015) Sevilla España

Contacto

Teléfono 955125511

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52,64 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato para la prestación y realización del Servicio de Taller Espacio para Pensar, a
desarrollar en los municipios integrantes de la Mancomunidad THAM, a la entidad ORIENS GESTIÓN CULTURAL
SCA, con NIF: F91630475, con domicilio social en Calle Astronomía, 1; Torre 3 planta 6ª módulo 11 C.P. 41015
Sevilla, en las condiciones económicas y según oferta presentada por la misma por un importe de 43,50 € la hora y
mejoras de 9 horas de actividades complementarias al taller, según detalle incluido en su oferta.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XiWdSw9P0RHM39/Ju4AMGBEkPBJOeZIP4JX1XntY3zPkXEKRpT1hhzWzmfyxrYvoXvkTh5CaAi6mWF9cb1cpHTPFUOzV3YPfOpIaWJMc18tJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede Mancomunidad THAM

Dirección Postal

Avenida de la Dehesa 63
(28250) Torrelodones España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Mancomunidad THAM

Dirección Postal

Avenida de la Dehesa 63
(28250) Torrelodones España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras horas actividades complementarias al taller
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto. Finalidad, objetivos y coherencia metodológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0.75Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

El sistema de coordinación y evaluación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.75Ponderación 
: 0.37Cantidad Mínima 
: 0.75Cantidad Máxima 



Organización del servicio y del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.75Ponderación 
: 0.37Cantidad Mínima 
: 0.75Cantidad Máxima 

Perspectiva de género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0.25Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Procedimiento y metodología de intervención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0.75Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TjR491zY5OJeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014120436 |  2024-000951676 | lun, 09 sep 2024 08:52:54:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125421767119311338485827049985094948848 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TjR491zY5OJeKgd8LfVV9g%3D%3D

